Lo anterior, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 33, párrafo 
primero. 

2023-D-31059-19-2198-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,176,295.89 pesos (un millón ciento setenta y seis mil doscientos noventa y cinco 
pesos 89/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por una obra con número de contrato MPY-
R33-LP-04-2023, denominada "Rehabilitación de alumbrado público y muelle de la localidad